e ..

PODER LEGISLATIVO

A 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

MOÇÃO N°034-2024

"Concede moção de aplausos aos servidores da Polícia
Civil da Delegacia Especializada na Repressão aos
Crimes Rurais e Abigeato - DECRABI Bagé."

Senhora Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de Vereadores,
após tramitação regimental, requer moção de aplausos aos servidores da Polícia Civil da
Delegacia Especializada na Repressão aos Crimes Rurais e Abigeato - DECRAB/Bagé.

Justifica-se a presente homenagem, em reconhecimento ao excelente
trabalho e resultados conseguidos pela equipe da DECRAB/Bagé, auxiliando na redução
aos crimes do campo, tendo o estado do Rio Grande do Sul, ótimos números deste que foi
inaugurada a Delegacia Especializada .  em 2018.

Os produtores rurais, que superam as dificuldades inerentes ao meio, para
produzir os alimentos, merecem viver com segurança, graças a esses policiais os índices
destes crimes reduziram drasticamente, devolvendo aos produtores rurais a confiança na
segurança pública.

Por meio desta singela homenagem, expressamos nossa gratidão e
reconhecimento à importância do trabalho que realizaram, o qual contribui para o
desenvolvimento também do nosso município.

Requer ainda que a presente moção seja enviada aos servidores da
DECRAB/ Bagé, delegado - André de Matos Mendes, comissário de polícia - Patrício
Jardim Antunes, comissário de polícia - Júlio Eduardo Robaina Ramos, escrivã de
polícia - Letícia Nunes Nascimento SantAna, escrivã de polícia - Eliane Bernardi
Teles, inspetor d.e polícia - Felipe Corrêa Gonçalves Severo, inspetor de polícia -
Jean de Moura Carvalho, inspetor de polícia - Marcelo da Costa Vidal, escrivã de
polícia - Flávia Domenech Silva.

SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 16 de abril de 2024.

?'npr FEÁSC'

. 	 Ver. Man no Teixeira

Bancada Progressistas
) e

de'paçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Sité: cacapãdd111èg.br/ Email: mariano.mteixeira@hotmaiLcom  Fone: (55) 3281-2044